



Ajuntament de
Castellar del Vallès

ADVERTÈNCIA.- En compliment de la Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de dades de caràcter personal, només es publica un extracte de l'acta de la sessió sense acords de caràcter personal. No obstant, qualsevol persona que a l'empara del l'article 37.4 de la Llei de "Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del procediment administratiu comú", acrediti un interès legítim i directe en l'assumpte podrà sol·licitar la seva consulta.

EXTRACTE DE L'ACTA DE SESSIÓ DE Junta de govern local

Data 17 de gener de 2012

Lloc Sala JGL

Caràcter Ordinària

Núm. JGL2012/3

PRESIDENT I-Im.	IGNASI GIMÉNEZ RENOM
<hr/>	
<i>ASSISTENTS</i>	LOMAS CORTES OSCAR MASSAGUÉ CASALS GLÒRIA CANALIS ALSINA ALEIX GONZÁLEZ NAVAS PEPE CREUS OLIVERAS JOAN MARTÍNEZ ROMERO PEPA LEIVA REYES JOSE
<i>SECRETARI</i>	BOADELLA VERGES JULI
<i>INTERVENTOR</i>	FERNANDEZ VILLAVERDE JOSE MANUEL

ORDRE DEL DIA

1.- Actes pendants d'aprovar

JGL2012/2 Ordinària 10/01/2012

Propostes

2.- ÀREA DE SERVEIS CENTRALS

2.1.- Regidoria de serveis econòmics

Convocar licitació per la parcel·la G1B

Aprovar el canvi de nom de la concessió del servei de bar restaurant de la plaça Calissó i del bar de l'Espai Tolrà

Aprovar provisionalment la modificació de l'ordenança número B3, reguladora del preu públic per la prestació del serveis socioculturals

3.- ÀREA DE PLANIFICACIÓ URBANÍSTICA I TERRITORI

3.1.- Regidoria d'Urbanisme

Ampliació de termini de la llicència O-080034 Cingles 19-19 bis

Modificacions llicència I-110331/ O-060074 Cova del Drac,59
Legalització entresolat O-110018 Solsonés,03
Llicència Us i Ocu/ Avals i Gual I-100180/ O-050168 Bullidors,83
Llicència ús i ocupació i GUAL I-110221/O-060074
Aprovació definitiva de la delimitació del polígon d'actuació de l'Av. Airesol 34-44
Aprovació definitiva del projecte d'urbanització de l'Av. Airesol 34-44
Aprovació definitiva de la reparcel·lació econòmica de l'A. Airesol 34-44

3.2.- Regidoria d'Espai Públic

Llicències Via Pública

3.3.- Regidoria de Mobilitat

Transmissió llicència municipal de taxi núm. 2

4.- ÀREA DE PROMOCIÓ ECONÒMICA I INNOVACIÓ

4.1.- Regidoria de Formació, treball, innovació i indústria

Canvi de proveïdor de la prestació del servei d'assessorament i formació per a la creació d'empresa.

5.- ASSUMPTES SOBREVINGUTS

6.- PRECS I PREGUNTES

1.- Actes pendents d'aprovar

Els regidors es donen per assabentats del contingut de l'acta de la sessió del dia 3 de gener de 2012

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

Propostes

2.- ÀREA DE SERVEIS CENTRALS

2.1.- Regidoria de serveis econòmics

Els projectes de reparcel·lació del polígon I i II són el resultat del pla parcial de Can Bages, de Castellar del Vallès, aprovat de forma definitiva per la Comissió Territorial d'Urbanisme de Barcelona, de la Generalitat de Catalunya, en data 17 de març de 2004.

La Comissió Territorial d'Urbanisme de Barcelona prestà l'oportuna conformitat al text refós mitjançant acord, adoptat en data 9 de febrer de 2005, publicant-se ambdós acords en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 4328, del dia 22 del mateix mes i any.

El Pla General d'ordenació de Castellar del Vallès, aprovat anteriorment per la Comissió Territorial d'Urbanisme, l'any 1999, classificà aquest sòl d'ús industrial.

Amb l'aprovació definitiva dels projectes de reparcel·lació l'Ajuntament rep en concepte d'aprofitament mig diversos solars de naturalesa industrial.

ATÈS que aquests solars o el producte de la seva venda s'ha de destinar a les finalitats que preveu l'article 153.4 del text refós de la llei d'Urbanisme.

ATÈS el que disposa l'article 160 apartat 1 del text refós de la Llei d'Urbanisme, aprovat per Decret Legislatiu 1/2005, la forma de selecció de l'adjudicatari, ha de ser el concurs amb modalitat lliure.

ATÈS que per acord de l'Ajuntament en Ple, en sessió del dia 7 de novembre de 2006, s'autoritza la venda en licitació pública d'aquests solars.

Vist l'informe tècnic sobre valoració d'aquestes parcel·les.

ATÈS que l'Ajuntament és propietari d'una parcel·la (G1b) de 5.000 m2, destinada a indústria gran.

Vist que per acord de la Junta de Govern Local del dia 5 de novembre de 2007, s'aprovà la convocatòria i els plecs de condicions per a licitar aquesta parcel·la, que marcava el projecte de parcel·lació del polígon II. Amb posterioritat i després de diverses vicissituds, la Junta de Govern Local del 10 de març de 2009 resolgué el contracte d'adjudicació a GRECO, SA, quedant aquesta parcel·la de nou disponible per a la seva venda.

Vist que per acord de la Junta de Govern del dia 8 de març de 2011, es torna a convocar un nou concurs, si bé ajustant el preu de licitació vistes les circumstàncies econòmiques presents, a un valor més real que era 1.500.000 €. Però el concurs fet públic en el BOP del dia 25 de març de 2011 quedà desert sense ofertes.

Vist que és convenient continuar la licitació d'aquest bé doncs amb la seva venda es financen diverses inversions i actuacions municipals.

Vist que és convenient fixar un preu més baix, que per aplicació subsidiària de l'article 261.c) del Reglament d'Obres, Activitats i Serveis, podria ser el 25% del preu de l'anterior licitació.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Deixar deserta** la licitació convocada per la Junta de Govern Local del dia 8 de març de 2011, per adjudicar mitjançant concurs la parcel·la G1b de polígon II de Can Bagés.

SEGON.- **Aprovar** les bases per alienar mitjançant concurs de la parcel·la G1b del polígon II del Pla Parcial de Can Bages i d'una superfície de 5.000 m2 M1 (indústria gran), amb un tipus de licitació de 1.125.000 € .

TERCER.- **Convocar** una nova licitació fent-la pública en el Butlletí Oficial de la Província i altres mitjans de difusió pública, com la web municipal.

QUART.- **Donar-ne compte** al Departament de Governació als efectes del que disposa l'article 40.1.C del Reglament del Patrimoni dels ens locals, atenent que hi ha hagut variació en el preu.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

ATESA la necessitat d'establir més modalitats de reducció del preu per incentivar la seva utilització, a les tarifes aprovades a l'ordenança núm. B2, reguladora del preu públic per publicitat als mitjans municipals de comunicació.

ATESA la necessitat de modificar les tarifes aprovades de l'ordenança de preus públics núm. B3, reguladora del preu públic per la prestació de serveis socioculturals, per tal d'actualitzar les tarifes de preus dels serveis que s'ofereixen amb la programació de teatre i música per a la temporada hivern i primavera i pel primer semestre dels cursos programats per El Mirador.

Vistos l'informe emès per la cap d'unitat de Cultura i Lleure i de la coordinadora de Promoció Econòmica i Innovació, sobre la conveniència d'establir aquests nous preus i la seva proposta concreta.

Vistos els estudis econòmics referits als costos dels serveis que es presten mitjançant contraprestació en forma de preu públic, que consten a l'expedient.

Vist l'informe d'Intervenció.

Vist l'article 41 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, segons el qual les entitats locals poden establir preus públics per la prestació de serveis o la realització d'activitats de la competència de l'entitat local, sempre que no es doni cap de les circumstàncies que especifica l'article 20.1 b) de la mateixa llei.

Vist l'article 47 del Text refós esmentat, el qual disposa que l'establiment o la modificació dels preus públics correspon al ple de la corporació, sense perjudici de les seves facultats de delegació a la Junta de Govern Local, de conformitat amb l'article 23.2 b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local.

Vist l'article 23.2 b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, segons el qual la Junta de Govern Local, entre d'altres, té aquelles atribucions que l'alcalde o un altre òrgan municipal li delegui o li atribueixin les lleis.

ATÈS que el Ple, en sessió extraordinària de 21 de juny de 2011, va acordar la delegació de l'establiment, la fixació, la regulació i la modificació dels preus públics a la Junta de Govern Local.

ATÈS allò que es preveu a l'article 47.1 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i l'article 162.2 de la Llei 8/1987, de 15 d'abril, municipal i de règim local de Catalunya i els articles 22, 47.1 i 70.2 de la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Aprovar** la modificació de l'ordenança B2, reguladora del preu públic per publicitat als mitjans municipals de comunicació, reguladora del preu públic per la prestació dels serveis comunicacions, d'acord amb el detall següent:

Es modifica l'annex 2n de les tarifes del setmanari municipal d'informació, en el seu punt tres, que quedarà redactat de la manera següent:

" 3. Sobre la tarifa s'estableixen les següents reduccions i increments:

- a) Per contractació mensual (2 anuncis): reducció del 8% sobre la tarifa base.
- b) Per contractació mensual (4 anuncis): reducció del 13% sobre la tarifa base.
- c) Per contractació mensuals superiors a 4 anuncis: reducció del 18% sobre la tarifa base.
- d) Per contractació dels serveis de composició: increment del 10% sobre la tarifa base.
- e) Per contractació dels serveis d'emplaçament: increment del 20% sobre la tarifa base.
- f) Per anuncis situats a la portada: increment del 200% sobre la tarifa base.
- g) Per anuncis situats a la contraportada: increment del 50% sobre la tarifa base."

SEGON.- **Aprovar** la modificació de les tarifes de l'ordenança B3, reguladora del preu públic per la prestació dels serveis socioculturals, d'acord amb el detall següent:

"

(...)

2.5. CENTRE DE CONEIXEMENT EL MIRADOR

QUOTES CURSOS DE FORMACIÓ PRIMER SEMESTRE 2012

CURSOS	IMPORT CURS	IMPORT BONIFICAT
iniciació a la informàtica	15,00	12,00
Iniciació internet	15,00	12,00
Ofimàtica bàsica (Word, Excel, PowerPoint)	70,00	56,00
OFimàtica avançada	70,00	56,00
microsoft Acces	70,00	56,00
preparació examen ACTIC nivell inicial	50,00	40,00
preparació examen ACTIC nivell mig	50,00	40,00
internet avançat	50,00	40,00
seminari realització espais web	64,90	51,92
Iniciació al guió audiovisual	60,00	48,00
	60,00	48,00

retoc fotogràfic		
Direcció i conducció d'equips de treball	70,00	56,00
Gestió de l'estrès i del temps	45,00	36,00
Grafologia I	60,00	48,00
Grafologia II	60,00	48,00
Estilisme	45,00	36,00
CURSOS	IMPORT MENSUAL	IMPORT BONIFICAT
administratiu comptable amb anglès	60,00	
Nòmines i seguretat social	30,00	
grup de conversa en alemany	25,00	
PNL-Coaching	35,00	
Terapia Gestalt	35,00	

El preu bonificat s'aplicarà a les persones de 65 anys o més, a persones en situació d'atur inscrites al SOC, persones discapacitades amb acreditació i a qualsevol membre integrant de famílies amb títol de família nombroses,
(...)

2.7. AUDITORI

CICLE CINEMA BRAM	IMPORT
Entrada general (1 pel·lícula) Descompte del 50% sobre l'entrada general de l'Aula d'Extensió Universitària i l'Escola d'Adults.	3,00
Abonament a 7 pel·lícules (30 EUR dte.)	14,70
Abonament a 6 pel·lícules (25 EUR dte.)	13,50
Abonament a 5 pel·lícules (20 EUR dte.)	12,00
Abonament a 4 pel·lícules (15 EUR dte.)	10,20

Espectacle Programació Estable teatre i música hivern primavera 2012	Preu general	Preu reduït
1. Preus entrades individuals:		
Música – Un piano de cine	3,00	3,00
Teatre – No som res	15,00	11,00
Circ – El Petit Mag	10,00	7,50
Música – Concert	10,00	7,50
Teatre - Zirocco	10,00	7,50
Música - Concert familiar	10,00	7,50
Teatre - Rates	10,00	7,50
Teatre – Els dolents	15,00	11,00
2. Preus abonaments¹:		
Abonament 7 espectacles	42,00	
Abonament 6 espectacles	40,00	

Abonament 5 espectacles	35,00
Abonament 4 espectacles	30,00
Abonament 3 espectacles	25,00

¹L'activitat programada "Un piano de cine" està fora d'abonament.

3. Preu dels espectacles dels cicles de cinema:

Cinema d'acció	3,00	3,00
Cinema familiar	3,00	3,00

El preu de l'entrada individual reduït s'aplicarà a les persones joves, a les majors de 65 anys, als voluntaris per la llengua, als alumnes de l'Aula d'Extensió Universitària i als socis de l'ETC als espectacles presentant el carnet de soci.

Per poder beneficiar-se dels descomptes s'haurà d'haver comprat l'entrada anticipadament. La compra d'entrada a la taquilla el mateix dia de l'espectador no donarà dret a cap descompte i s'aplicarà el preu d'entrada general."

TERCER.- **Establir** com a data inicial per a la vigència de les referides modificacions el dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

QUART.- **Publicar** aquest acord al Butlletí Oficial de la província i al tauler d'anuncis de la corporació.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

3.- ÀREA DE PLANIFICACIÓ URBANÍSTICA I TERRITORI

3.1.- Regidoria d'Urbanisme

Per acord de la Junta de Govern Local adoptat en data 28 de desembre de 2010, es va aprovar inicialment el projecte reparcel·lació econòmica del Polígon d'actuació urbanística de l'Av. Airesol, núm. 32 al 44, redactat als efectes de distribuir els costos d'urbanització entre les parcel·les resultants

El projecte va ser exposat al públic mitjançant edicte publicat al BOPB, de 17/01/2011, i al diari El Periódico de 19/01/2011, a la pàgina web municipal i va ser notificat als interessats.

S'han presentat dues al·legacions en data 27/01/2011, registre d'entrada 2011/1005, presentada per Daniel Moreno Ribera i Eva Artieda Oseñalde, i en data 28/02/2011, registre d'entrada 2011/2389, presentada per Ricard Estadella Adell.

Vistos els informes tècnics i jurídic emesos a l'efecte, procedeix desestimar les al·legacions relatives al projecte de reparcel·lació econòmica, amb excepció de la relativa a la reconsideració tècnica del projecte que implica la reducció del pressupost del projecte d'urbanització i conseqüentment, la reducció de les quotes urbanístiques.

ATÈS que s'ha modificat el projecte de divisió poligonal en el tràmit d'aprovació definitiva com a conseqüència de l'al·legació presentada per Ma. Assumpció Masclans Sastre, en el sentit d'excloure de l'àmbit del mateix la finca segregada de la parcel·la 04, identificada amb el núm. de policia 32, la qual cosa ha suposat adaptar el projecte de reparcel·lació al nou àmbit del polígon d'actuació urbanística, tanmateix aquesta edificació no es pot considerar com a substancial.

Vist l'art. 119, del Text refós de la Llei d'urbanisme, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, que regula la tramitació dels instruments de gestió urbanística.

Vistes les competències atorgades a la Junta de Govern Local en matèria de gestió urbanística per Decret de l'alcaldia núm. 589/2011, de 14 de juny.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Desestimar** les al·legacions presentades amb excepció a la que fa referència a la revisió de les despeses d'urbanització atès que, amb la revisió del projecte d'urbanització, s'ha reduït l'import de les quotes urbanístiques provisionals.

SEGON.- **Aprovar** definitivament el projecte de reparcel·lació econòmica del Polígon d'actuació urbanística de l'Av. Airesol, núm. 34 al 44, de la Urbanització Airesol D, amb les esmenes que resulten de la revisió de les despeses d'urbanització atès que, amb la revisió del projecte d'urbanització, s'ha reduït l'import de les quotes urbanístiques provisionals i de la nova configuració de l'àmbit.

TERCER.- **Notificar** aquesta resolució a tots els propietaris i titulars de drets de les finques incloses en l'àmbit d'actuació a que fa referència el projecte de reparcel·lació, i als que consten com interessats, conjuntament amb els informes tècnics i jurídics emesos.

QUART.- **Procedir** a emetre la certificació administrativa corresponent per a la inscripció en el Registre de la propietat del projecte de reparcel·lació econòmica un cop sigui ferm en via administrativa el present acord.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

Per acord de la Junta de Govern Local adoptat en data 28 de desembre de 2010, es va aprovar inicialment el projecte de delimitació del polígon d'actuació de l'Av. Airesol, núm. 32 al 44, de la Urbanització Airesol D, als efectes de completar la urbanització, consistent bàsicament en la construcció de les voreres, el vial i la implantació dels serveis de subministrament d'aigua, sanejament, energia elèctrica i l'enllumenat públic.

El projecte va ser exposat al públic mitjançant edicte publicat al BOPB, de 17/01/2011 i al diari El Periódico de 19/01/2011, a la pàgina web municipal i va ser notificat als interessats.

S'han presentat les següents al·legacions:

- en data 27/01/2011, registre d'entrada 2011/1005, presentada per Daniel Moreno Ribera i Eva Artieda Oseñalde
- en data 28/02/2011, registre d'entrada 2011/2389, presentada per Ricard Estadella Adell.
- en data 29/12/2011, registre d'entrada 2011/13156, presentada per Ma. Assumpció Masclans Sastre.

Vistos els informes tècnics i jurídic que s'entenen incorporats al present acord emesos a l'efecte, procedeix estimar l'al·legació presentada per Ma. Assumpció Masclans Sastre, relativa al projecte de delimitació del polígon d'actuació en el sentit d'excloure de l'àmbit del mateix la finca segregada de la parcel·la 04, identificada amb el núm. de policia 32, i desestimar la resta d'al·legacions presentades relatives a l'àmbit de l'actuació.

Vist l'art. 119, del Text refós de la Llei d'urbanisme, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, que regula la tramitació dels instruments de gestió urbanística i considera com a tal la divisió poligonal que no continguin els plans urbanístics.

Vistes les competències atorgades a la Junta de Govern Local en matèria de gestió urbanística, per Decret de l'alcaldia núm. 589/2011, de 14 de juny.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Estimar** l'al·legació presentada per Ma. Assumpció Masclans Sastre, relativa al projecte de delimitació del polígon d'actuació en el sentit d'excloure de l'àmbit del mateix la finca segregada de la parcel·la 04, identificada amb el núm. de policia 32, de l'Av. Airesol.

SEGON.- **Desestimar** les al·legacions presentades relatives a l'àmbit de l'actuació d'acord amb els informes tècnics i jurídic emesos.

TERCER.- **Aprovar** definitivament el projecte de delimitació de polígon d'actuació de l'Av. Airesol, núm. 34 al 44, de la Urbanització Airesol D, amb la modificació que resulta de l'al·legació estimada.

QUART.- **Notificar** aquesta resolució a tots els interessats de les finques incloses en l'àmbit d'actuació a que fa referència aquest projecte de delimitació de polígon d'actuació urbanística, conjuntament amb els informes tècnics i jurídics emesos.

CINQUÈ.- **Lliurar** una còpia diligenciada del projecte de delimitació poligonal a la Comissió Territorial d'Urbanisme de Barcelona.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

Per acord de la Junta de Govern Local adoptat en data 28 de desembre de 2010, es va aprovar inicialment el projecte d'urbanització corresponent al Polígon d'actuació urbanística de l'Av. Airesol, núm. 32 al 44, redactat als efectes de dotar de serveis urbanístics a les parcel·les que donen front a l'esmentat tram de l'Av. Airesol, consistents bàsicament en la construcció de les voreres, el vial i la implantació dels serveis de subministrament d'aigua, sanejament, energia elèctrica i l'enllumenat públic.

El projecte va ser exposat al públic mitjançant edicte publicat al BOPB, de 17/01/2011, i al diari El Periódico de 19/01/2011, a la pàgina web municipal i va ser notificat als interessats.

S'han presentat les següents al·legacions:

- en data 27/01/2011, registre d'entrada 2011/1005, presentada per Daniel Moreno Ribera i Eva Artieda Oseñalde.
- en data 28/02/2011, registre d'entrada 2011/2389, presentada per Ricard Estadella Adell.

Vistos els informes tècnics i jurídic que s'entenen incorporats al present acord emesos a l'efecte, procedeix estimar parcialment les al·legacions presentades per Daniel Moreno Ribera i Eva Artieda Oseñalde i Ricard Estadella Adell, en el sentit de reduir les despeses del projecte d'urbanització com a conseqüència de diverses modificacions del mateix segons que es fa constar en l'informe de l'enginyer municipal, essent el pressupost definitiu de les obres d'urbanització de 152.985,71 euros, inclòs l'IVA, aquest import es menor a l'aprovat inicialment de 232.051,86 euros, la resta d'al·legacions presentades s'han de desestimar a la vista dels informes tècnics i jurídics.

El projecte d'urbanització definitiu amb les modificacions que resulten de les al·legacions presentades i de la seva millora tècnica ha estat redactat per l'enginyer Josep Vall i Abad.

S'ha sol·licitat informe al Servei Territorial de Carreteres i a Endesa, tanmateix no s'han rebut informes.

L'àmbit del polígon ha estat reduït per l'exclusió de la parcel·la identificada amb el núm. de policia 32, que s'ha segregat de la parcel·la 04, del polígon d'actuació urbanística, anomenant-se projecte d'urbanització de l'Av. Airesol 34-44.

Vistos els articles 89.6 i 119.2, del Text refós de la Llei d'urbanisme, aprovat pel Decret Legislatiu 10/2010, de 3 d'agost (TRLUC), i 96 a 98, del Reglament de la Llei d'urbanisme, aprovat pel Decret 305/2006, de 18 de juliol (RLUC)

Vistes les competències atorgades a la Junta de Govern Local per a l'aprovació definitiva dels projectes d'urbanització per Decret de l'alcaldia núm. 589/2011, de 14 de juny.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Aprovar** definitivament el projecte d'urbanització del Polígon d'actuació urbanística de l'Av. Airesol, núm. 34 al 44, de la Urbanització Airesol D, redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, Josep Vall i Abad, amb un import amb IVA de 152.985,71 euros.

SEGON.- **Notificar** aquesta resolució als interessats de les finques incloses en l'àmbit d'actuació a que fa referència el projecte d'urbanització, conjuntament amb els informes tècnics i jurídic emesos respecte de les al·legacions presentades.

TERCER.- **Publicar** aquest acord al Butlletí oficial de la província de Barcelona.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

3.2.- Regidoria d'Espai Públic

Vistos els expedients d'obres núms. LLOVP-2011/12954, 2011/13058, 2011/13102, 2011/13103, 2011/13104, 2011/13105, 2011/13106, 2011/13107, 2011/13108 i 2011/13109, a instàncies de: Endesa Distribución Eléctrica S.L.U., Telefónica de España SAU i Gas Natural Distribución S.A.,

Vist l'informe de L'Enginyer,

A la Junta de Govern Local proposo l'adopció del següent,

ACORD:

PRIMER.- **Concedir** la llicència municipal a Endesa Distribución Eléctrica S.L.U., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/12954, per a les obres que consisteixen en l'obertura, reposició de rasa i estesa de línia subterrània BT A 400v (rasa de 3 m) al carrer Guinart núm. 18, el pressupost d'execució de les quals és de 79,13 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 2,77 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l'obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

SEGON.- **Concedir** la llicència municipal a Telefónica de España SAU., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13058, per a les obres que consisteixen en la reparació d'arqueta tipus "H" per perillositat al carrer Osona (davant Supermercat Maxi Dia), el pressupost d'execució de les quals és de 0 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 0 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l'obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 0 €.

TERCER.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13102, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d'efectuar una reparació de gas al carrer Dr. Vergés núm. 38, el pressupost d'execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l'obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

QUART.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13103, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d'efectuar una reparació de gas al carrer de Joan Maragall núm. 37, el pressupost d'execució de les quals és de 230 €. Aprovar les

següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

CINQUÈ.- Concedir la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13104, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al carrer Francesc Layret núm. 1 el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

SISÈ.- Concedir la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13105, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al centre Centre, núm. 11, el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

SETÈ.- Concedir la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13106, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al carrer Joan Oliver núm. 54, el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

VUITÈ.- Concedir la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13107, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al carrer Àngel Guimerà núm. 92, el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.

- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

NOVÈ.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13108, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al carrer Major, núm. 74, el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d' aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

DESÈ.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG S.A., exp. d'obres núm. LLOVP-2011/13109, per a les obres que consisteixen en la realització d'una cala (rasa de 2 m) per tal d' efectuar una reparació de gas al carrer Dr. Vergés núm. 19, el pressupost d' execució de les quals és de 230 €. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l' impost sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 8,05 € sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l' Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d' aquest tribut.
- Aprovar la liquidació de la taxa per l' obertura de rases i sondatges en terrenys d'ús públic (OF A16) en la quantitat de 84,70 €.

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

3.3.- Regidoria de Mobilitat

ATESA la sol·licitud de transmissió de la llicència municipal núm., 2 d'autotaxi que ostenta el senyor xxxxxxxxx, a favor del senyor xxxxxxxxxxxxxxxx, havent presentat ambdós interessats declaració jurada relativa al compliment de les prescripcions de la Llei del taxi 19/2003, de 4 de juliol i normes que la desenvolupin.

Vist l'informe tècnic elaborat, que informa favorablement la transmissió sol·licitada.

Vista la Ordenança municipal reguladora dels serveis de transport amb vehicles automòbils auto-taxis.

Vista la ordenança fiscal A1, taxa per expedició de documents

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

Autoritzar la transmissió de la llicència municipal d'auto-taxi núm. 2, a favor del senyor José xxxxxxxxx, previ pagament de la quantitat de 1.370,36 €, d'acord al que estableix l'article 6 de l'Ordenança Fiscal A1 "Taxa per expedició de documents administratius".

La present autorització queda condicionada a: que el senyor xxxxxxxxx acrediti i presenti. En el termini de 30 dies:

- la documentació acreditativa de la titularitat del vehicle en règim de propietat, lloguer, arrendament, financer, rënting o altre règim admès per la normativa vigent a favor del senyor xxxxxxxxx.
- la documentació acreditativa de la pòlissa d'assegurança a nom del senyor xxxxxxxxx, pels danys que es puguin ocasionar en el transcurs del servei.
- El compliment de les obligacions de caràcter fiscal, laboral i social, establertes per la legislació vigent.
- El pagament de la quota tributària per expedició de documents, article 6è , per un import de 1.370,36 €

VOTACIÓ: APROVADA PER UNANIMITAT

5.- ASSUMPTES SOBREVINGUTS

ÀREA DE SERVEIS CENTRALS

5.1.- Regidoria de serveis econòmics

VISTA la relació de factures que figura a l'expedient, corresponent a despeses realitzades l'any 2011 que no ha estat possible comptabilitzar en l'any en que s'han produït les corresponents prestacions per no existir crèdit pressupostari i suficient.

ATÈS que l'article 60.3 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, estableix que correspondrà al Ple de l'entitat el reconeixement extrajudicial de crèdits, sempre que no existeixi dotació pressupostària.

VIST l'informe de l'interventor.

ATÈS que la competència correspon a la Junta de Govern Local per delegació del Ple de 21 de juny de 2011.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Aprovar** el reconeixement dels crèdits expressats a la relació que figura a l'expedient, per un import total de 605.532,64 EUR

SEGON.- **Autoritzar i disposar** la despesa i **reconèixer l'obligació** de pagament corresponents a les referides factures a càrrec de les partides corresponents del pressupost municipal.

TERCER.- **Expedir** les corresponents ordres de pagament contra la Tresoreria municipal a favor de les persones interessades que es detallen a la relació de referència.

VOTACIÓ: Votada la urgència d'aquest primer tema, **s'aprova per unanimitat**, s'inclou en l'ordre del dia de la sessió, a continuació posat a votació, **S'APROVA PER UNANIMITAT**

ATESA la resolució de l'alcalde de 30 de desembre de 2011, per la qual s'aprova un reconeixement extrajudicial de crèdits.

ATÈS el que es preveu a l'article 53.1.k) del Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

ATÈS l'acord del Ple de 21 de juny de 2011, de delegació de competències en la Junta de Govern Local.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

Ratificar la resolució de l'alcalde de 30 de desembre de 2011, per la qual s'aprova el reconeixement dels crèdits expressats a la relació que figura a l'expedient, per un import total d'1.207.833,47 EUR

VOTACIÓ: Votada la urgència d'aquest segon tema, **s'aprova per unanimitat**, s'inclou en l'ordre del dia de la sessió, a continuació posat a votació, **S'APROVA PER UNANIMITAT**

VISTA la publicació al BOP de data 5 d'abril de 2008 de les tarifes del servei municipal d'aparcament subterrani del mercat municipal de Castellar del Vallès.

ATÈS que és necessari la modificació d'aquestes tarifes, per tal que aquestes vagin absorbint el cost econòmic de la gestió del servei, ja que de l'estudi econòmic es desprèn que són del tot deficitàries.

ATÈS el que es preveu l'article 248 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic.

VIST l'estudi econòmic de l'explotació del servei.

VIST l'informe de l'interventor.

D'acord amb el que s'ha exposat, es proposa a la Junta de Govern Local

ACORDAR:

PRIMER.- **Aprovar** les tarifes del servei municipal d'aparcament subterrani del mercat municipal de Castellar del Vallès, d'acord amb el detall següent:

1. Règim de rotació horària	0,0280 EUR/minut
2. Règim de pupil·latge	
2.1. Pupil·latge de 24 hores per a persones físiques i jurídiques en general	56,04 EUR/mes
2.2. Pupil·latge de 9 a 21 hores, excepte festius, per a persones titulars dels establiments comercials del mercat municipal	43,10 EUR/mes
2.3. Pupil·latge matinal de 8 a 16 hores excepte festius	38,80 EUR/mes
2.4. Pupil·latge de 9 a 21 hores, excepte festius, per persones integrants de l'Associació de Comerciants...	30,00 EUR/mes
2.5. Pupil·latge nocturn, entre les 20,30 i les 9,00 hores...	30,17 EUR/mes
2.5. Pupil·latge mercat setmanal, pels dissabtes de 8 a 15 hores, per persones titulars d'autoritzacions de venda al mercat setmanal	8,50 EUR/mes

Sobre aquestes tarifes s'aplicarà l'Impost sobre el valor afegit (IVA) d'acord amb la normativa que el regula.

S'estableix un descompte sobre la tarifa de rotació horària del 35% per la compra d'un mínim de 10 tiquets d'una hora, per part d'establiments comercials.

SEGON.- **Publicar** aquestes tarifes al Butlletí Oficial de la Província, per general coneixement.

VOTACIÓ: Votada la urgència d'aquest tercer tema, **s'aprova per unanimitat**, s'inclou en l'ordre del dia de la sessió, a continuació posat a votació, **S'APROVA PER UNANIMITAT**

I en no haver-hi informes, proposicions ni preguntes, ni cap més assumpte a tractar, essent un quart de nou del vespre ca la sessió de la qual estenc la present Acta que signo com a fedatari d'aquests acords, el Secretari, amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde.